
 

CIPANEL TRADICIONAL PM
 APP CICOTIZA

Fecha Cotización
22/10/2024 10:55

DESCRIPCIÓN DE LA COTIZACIÓN

DESCRIPCIÓN: Panel Solar NOMBRE DEL PLAN: CIPanel Tradicional
PM

TASA DE INTERÉS ANUAL: 17.50 % PLAZO: 60 meses

TIPO DE SEGURO: Financiado ASEGURADORA: Mapfre-Tepeyac

COMISIÓN POR APERTURA
(2.25 % ) 26,370.00 COSTO SEGURO ANUAL DAÑOS: 31,876.80

TIPO DE PERSONA MORAL

DESCRIPCIÓN DEL CRÉDITO

+ VALOR DEL PANEL 1,087,200.00

- VALOR DEL ENGANCHE (10.00 %) 108,720.00

= SUBTOTAL A FINANCIAR 978,480.00

+ TOTAL SEGUROS (FINANCIADO) 31,876.80

= TOTAL A FINANCIAR 1,010,356.81

Pago
 No.

Fecha de
 Pago

Pago
Mensual a
 Capital (a)

Pago
Mensual a
 Seguro (b)

Pago
Mensual
 Interés

 (c)

Pago
Mensual

IVA
 Interés (d)

Pago Total
 Mensual

 (a+b+c+d)
Saldo

1 01/12/2024 5,859.31 0.00 19,645.83 0.00 25,505.14 1,004,497.50

2 01/01/2025 10,856.22 0.00 14,648.92 0.00 25,505.14 993,641.25

3 01/02/2025 11,014.54 0.00 14,490.60 0.00 25,505.14 982,626.75

4 01/03/2025 11,175.16 0.00 14,329.97 0.00 25,505.13 971,451.56

5 01/04/2025 11,338.14 0.00 14,167.00 0.00 25,505.14 960,113.44

6 01/05/2025 11,503.48 0.00 14,001.65 0.00 25,505.13 948,609.94

7 01/06/2025 11,671.24 0.00 13,833.90 0.00 25,505.14 936,938.69

8 01/07/2025 11,841.45 0.00 13,663.69 0.00 25,505.14 925,097.25

9 01/08/2025 12,014.14 0.00 13,491.00 0.00 25,505.14 913,083.12

10 01/09/2025 12,189.34 0.00 13,315.80 0.00 25,505.14 900,893.75

11 01/10/2025 12,367.10 0.00 13,138.03 0.00 25,505.13 888,526.69

12 01/11/2025 12,547.46 0.00 12,957.68 0.00 25,505.14 875,979.25

13 01/12/2025 12,730.44 0.00 12,774.70 0.00 25,505.14 863,248.75

14 01/01/2026 12,916.09 0.00 12,589.04 0.00 25,505.13 850,332.69



15 01/02/2026 13,104.45 0.00 12,400.69 0.00 25,505.14 837,228.25

16 01/03/2026 13,295.56 0.00 12,209.58 0.00 25,505.14 823,932.69

17 01/04/2026 13,489.45 0.00 12,015.68 0.00 25,505.13 810,443.25

18 01/05/2026 13,686.17 0.00 11,818.96 0.00 25,505.13 796,757.06

19 01/06/2026 13,885.76 0.00 11,619.37 0.00 25,505.13 782,871.31

20 01/07/2026 14,088.26 0.00 11,416.87 0.00 25,505.13 768,783.06

21 01/08/2026 14,293.72 0.00 11,211.42 0.00 25,505.14 754,489.31

22 01/09/2026 14,502.17 0.00 11,002.97 0.00 25,505.14 739,987.12

23 01/10/2026 14,713.66 0.00 10,791.48 0.00 25,505.14 725,273.50

24 01/11/2026 14,928.23 0.00 10,576.91 0.00 25,505.14 710,345.25

25 01/12/2026 15,145.94 0.00 10,359.20 0.00 25,505.14 695,199.31

26 01/01/2027 15,366.81 0.00 10,138.32 0.00 25,505.13 679,832.50

27 01/02/2027 15,590.91 0.00 9,914.22 0.00 25,505.13 664,241.62

28 01/03/2027 15,818.28 0.00 9,686.86 0.00 25,505.14 648,423.31

29 01/04/2027 16,048.96 0.00 9,456.17 0.00 25,505.13 632,374.38

30 01/05/2027 16,283.01 0.00 9,222.13 0.00 25,505.14 616,091.38

31 01/06/2027 16,520.47 0.00 8,984.67 0.00 25,505.14 599,570.88

32 01/07/2027 16,761.40 0.00 8,743.74 0.00 25,505.14 582,809.50

33 01/08/2027 17,005.83 0.00 8,499.30 0.00 25,505.13 565,803.62

34 01/09/2027 17,253.83 0.00 8,251.30 0.00 25,505.13 548,549.81

35 01/10/2027 17,505.45 0.00 7,999.69 0.00 25,505.13 531,044.38

36 01/11/2027 17,760.74 0.00 7,744.40 0.00 25,505.14 513,283.62

37 01/12/2027 18,019.75 0.00 7,485.39 0.00 25,505.14 495,263.88

38 01/01/2028 18,282.54 0.00 7,222.60 0.00 25,505.14 476,981.34

39 01/02/2028 18,549.16 0.00 6,955.98 0.00 25,505.14 458,432.19

40 01/03/2028 18,819.67 0.00 6,685.47 0.00 25,505.14 439,612.50

41 01/04/2028 19,094.12 0.00 6,411.02 0.00 25,505.14 420,518.38

42 01/05/2028 19,372.58 0.00 6,132.56 0.00 25,505.14 401,145.81

43 01/06/2028 19,655.09 0.00 5,850.04 0.00 25,505.13 381,490.72

44 01/07/2028 19,941.73 0.00 5,563.41 0.00 25,505.14 361,549.00



45 01/08/2028 20,232.55 0.00 5,272.59 0.00 25,505.14 341,316.44

46 01/09/2028 20,527.61 0.00 4,977.53 0.00 25,505.14 320,788.84

47 01/10/2028 20,826.97 0.00 4,678.17 0.00 25,505.14 299,961.88

48 01/11/2028 21,130.69 0.00 4,374.44 0.00 25,505.13 278,831.16

49 01/12/2028 21,438.85 0.00 4,066.29 0.00 25,505.14 257,392.31

50 01/01/2029 21,751.50 0.00 3,753.64 0.00 25,505.14 235,640.81

51 01/02/2029 22,068.71 0.00 3,436.43 0.00 25,505.14 213,572.11

52 01/03/2029 22,390.54 0.00 3,114.59 0.00 25,505.13 191,181.56

53 01/04/2029 22,717.07 0.00 2,788.06 0.00 25,505.13 168,464.50

54 01/05/2029 23,048.36 0.00 2,456.77 0.00 25,505.13 145,416.14

55 01/06/2029 23,384.49 0.00 2,120.65 0.00 25,505.14 122,031.65

56 01/07/2029 23,725.51 0.00 1,779.63 0.00 25,505.14 98,306.14

57 01/08/2029 24,071.51 0.00 1,433.63 0.00 25,505.14 74,234.63

58 01/09/2029 24,422.55 0.00 1,082.59 0.00 25,505.14 49,812.08

59 01/10/2029 24,778.71 0.00 726.43 0.00 25,505.14 25,033.37

60 01/11/2029 25,033.37 0.00 365.07 0.00 25,398.44 0.00

1,010,356.94 0.00 519,844.69 0.00 1,530,201.12

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por
parte de CIBanco, S.A

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y está sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones

**Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.

* Esta cotización puede sufir cambios sin Previo Aviso


